
Orienťák pro žáky 3. ročníku ZŠ Školní v Praze 4 - Braník 

 

 

Pro 64 žáků třetích tříd ZŠ Školní připravili členové Meteor Kačerov několik akcí zaměřených na 

orientační běh.  

1) V říjnu 2023 jsem udělal ve všech třech třetích třídách v rámci nějakého vlastivědného předmětu 

hodinovou výuku, ve které byl promítnut krátký program sestavený z úryvků televizních programů 

Lvíčata týkajících se OB (na kterých jsme se v uplynulých letech podíleli například při našich oblastních 

závodech v Benátkách), pak nějaké obecné povídání o mapách (včetně promítnutých ukázek), a o tom 

jak jsou mapy využívány při OB, a na závěr žáci přemísťovali malý lampionek podle na tabuli 

nakreslené mapy třídy na různá místa ve třídě. 

2) Následoval 28. listopadu 2023 jednoduchý ukázkový závod na pozemku starší budovy školy. 

3) Pokračování proběhlo v červnu, kdy byl nejdřív zorganizován 20. června trochu větší orienťák pro ty 

třetí třídy v areálu novější hlavní budovy této školy. 

4) Posledním závodem pak byl 25. června parkový závod mimo školu.  

 

Zdeněk Koč 

 

 

 



 

 

 

 

 


